
Preisblatt für die Versorgung mit Wasser
gültig ab 01.01.2024

Genehmigt mit Beschluß des Aufsichtsrates der Stadtwerke Gunzenhausen GmbH

Der Tarifpreis für die Versorgung mit Wasser setzt sich zusammen aus

a) dem Verrechnungspreis für die Vorhaltung des Wasserzählers und
für den Hebedienst

b) dem Verbrauchspreis je m³ abgenommene Wassermenge.

Verrechnungspreis
Der Verrechnungspreis richtet sich nach der Zahl und Nenngröße der eingebauten Wasser-
zähler und beträgt je Zähler und Monat bei

Zählergröße mit Dauerdurchfluss Q3

bis 4 m³/h (Qn 2,5 m³/h) 12,15 €/Monat 13,00 €/Monat

bis 10 m³/h (Qn 6 m³/h) 24,30 €/Monat 26,00 €/Monat

bis 16 m³/h (Qn 10 m³/h) 36,45 €/Monat 39,00 €/Monat

darüber 72,90 €/Monat 78,00 €/Monat

Bei Verbundzählern ist für jeden einzelnen Wasserzähler der Verrechnungspreis
entsprechend der Zählergröße zu entrichten.
Der Verrechnungspreis ist auch dann voll zu entrichten, wenn in einem Abrechnungs-
zeitraum kein Wasser entnommen wird.

Verbrauchspreis

Der Verbrauchspreis beträgt für Tarifkunden

je m³ abgenommener Wassermenge 1,73 € 1,85 €

Die angegebenen Nettopreise gelten jeweils zuzüglich Umsatzsteuer; die angegebenen
Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer (z. Zt. 7 % - Stand 01.04.1998).
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